

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowymi wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

JEx. pan Namiestnik mianował praktykanta konceptowego Adolfa Jorkascha Koch konceptistą skarbowym III. klasy.

Lwów dnia 8. sierpnia 1871.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy mianował oficyałów lwowskiego c. k. sądu krajowego Kazimierza Bogdanowicza i Jana Sygiericza ingrosistami przy lwowskiej krajowej i miejskiej tabuli.

Dnia 12. sierpnia 1871 wyszedł i rozszany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XXXVI dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 92. Cesarski patent z 10. sierpnia 1871 o rozwiązaniu izby deputowanych Rady państwa i przeprowadzeniu nowych wyborów;

Nr. 93. Cesarski patent z 10. sierpnia 1871 o rozwiązaniu sejmów krajowych Austrii powyżej i poniżej Anizy, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Morawy, Szlązka i Tyrolu;

Nr. 94. Cesarski patent z 11. sierpnia 1871 o zwołaniu sejmów krajowych Czech, Dalmaacyi, Galicyi i Lodomerji z Krakowem, Austrii powyżej i poniżej Anizy, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawy, Szlązka, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Gradyjski, Tryestu z okręgiem.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 16. sierpnia.

Pod napisem „Przed rozpoczęciem akcji ugody“ zawiera „Prager Abendblatt“ następujący artykuł; „Jakkolwiek jest rzeczą niewątpliwą, że pomiędzy rządem a przewodzcami czeskiej opozycji nastąpiło już porozumienie co do podstawy wszechstronnej ugody, mimo to szczegóły tego porozumienia są tak nieznanne, że nie należy ślepo wierzyć wszelkim doniesieniom dziennikarskim w tej sprawie. I tak już bowiem niezadługo staną się konsekwencye tego porozumienia faktami dla każdego widocznymi.

„Chociaż punkta główne porozumienia są nieznanne i chociaż przed porozumieniem tem nastąpić musiały obustronne koncesye, mimo to i dzisiaj stanowczo można być pewnym, że prawna droga nie została przytem pominięta. Ugoda pomiędzy dwiema stronami niezgadzącymi się ze sobą nie może inaczej nastąpić, jak tylko w ten sposób, że jedna i druga strona odstąpi od pewnej części swych żądań. W przeciwnym bowiem razie nie byłoby ugody, tylko zdanie się na łaskę i niełaskę. Można więc przypuścić, że opozycja czeska nie obstaje już przy wszystkich żądaniach swej deklaracji. Ponieważ zaś ze strony najkompetentniejszej zapewniano, że w niczem nie zostanie naruszona konstytucya, więc możemy postawić dalsze przypuszczenie, że pomiędzy rządem a przewodzcami opozycji nastąpiło porozumienie tylko co do takich zmian w konstytucyi, które czynią zadość uprawnionym życzeniom pojedynczych krajów, a przytem nie naruszają jej istoty. Kto zatem w porozumieniu tem upatruje oznakę bezwzględnej przyjęcia całej deklaracji ze strony rządu, ten zostaje w błędzie tak samo jak ci, którzy już dzisiaj mówią o złamaniu konstytucyi, uciskaniu żywiołu niemieckiego i zaprowadzeniu federalistycznego ustroju. O ucisku takim już z tego powodu mowy niema, że sami przewodzcy czeskiej opozycji o tem nie myślą. Ci panowie bowiem wiedzą bardzo dobrze, że nie można bezkarnie krzywdzić 8 milionów ludzi należących do narodu, którego sława w ostatnim roku cały świat napełniła, a który dla swej tradycyi i wyższości potrafi odeprzeć wszelkie zamachy nieprzyjazne.

„Kto zatem patrzy na dzisiejsze wypadki bez uprzedzenia i spokojnie, ten nie może się trwożyć rezultatem układów z przewodzcami czeskiemi. Rezultat ten owszem przyjmie każdy do wiadomości z takim zadowoleniem, jakim przejęty jest każdy dobrze my-

ślący obywatel widząc, że zbliża się chwila zakończenia sporów i przywrócenia pokoju wewnętrznego.“

Wiedeń. Dnia 11. b. m. po obiedzie cesarz Wilhelm odwiedził w Ischl książąt Meklenburskiego i Waldek, odbył przejażdżkę z księciem Hohenlohe. Za powrotem został hotel Bauera iluminowany i kazał światła pogasić. D. 12. b. m. rano przybył po cywilnemu na śniadanie do willi cesarza Franciszka Józefa. Cesarz Wilhelm odwiedził jeszcze przybyłą z Gmunden ks. Ludwikę pruską, hrabinę Arcoi, hrabiego Redern, księcia Schönburg, księżnę Dietrichstein, posła austriackiego hr. Wimpffen i baronową Offenberga. O godz. 2ej obiad u dworu, na który oprócz członków rodziny cesarskiej otrzymali zaproszenie do stołu cesarskiego ks. Meklenburski z rodziną, księżę Waldek, ks. Holsztyński i ks. Helena angielska. O godz. 3^{1/2} wrócił cesarz Wilhelm do hotelu, a o 4ej odjechał do Salzburga. Przed odjazdem cesarz Franciszek Józef przybył do cesarza Wilhelma do hotelu w pruskim mundurze z pożegnaniem. Po uściskaniu się obu cesarzów cesarz Wilhelm wsiadłszy już do powozu, zawałał do cesarza Austriackiego: „Dziękuję jeszcze raz za wszystką przyjaźń, jaką mi okazałicie. Adieu.“ Poseł pruski generał Schweinitz wyraził się z wielkiem zadowoleniem o tem spotkaniu się monarchów.

Berlin. O zjeździe Najj. Pana z cesarzem niemieckim w Ischl pisze „N. A. Ztg“ co następuje: „Zjazd cesarza Wilhelma z cesarzem austriackim będzie miał znaczenie i za granicą Niemiec. Zjazd ten nie ma wprawdzie charakteru politycznego; dowodzi to nieobecność najwyższych doradców cesarza niemieckiego i austriackiego; jednakowoż nie ulega to najmniejszej wątpliwości, iż serdeczne odwiedziny dostojnych krewnych będą rękojmią pokoju dla ich ludów. Zjazd ten więc żywioły pokojowe obu mocarstw z wdzięcznością przyjąć powinny.

„Serdeczne życzenia wielu milionów ludności niemieckiej towarzyszą cesarzowi Wilhelmu w drodze do kąpiel w obcym kraju. Pokrzepiony na siłach i cieszący się ogólną sympatją ludów i książąt powróci monarcha starzec na łono swojej ojczyzny która szcycąc się nim losy i interesa Niemiec z nieograniczonym zaufaniem w ręce jego składa.“

— O prawie dotacyjnem zamieszcza ministerjalna „Provinzial Correspondenz“ artykuł, w którym donosi, że rząd, jak to poufnie oznajmił był komisi parlamentu niemieckiego, zamierza dotować następujące kategorie osób: 1) Dowódców armii, które samodzielnie operowały i odnosiły znaczne zwycięstwa; 2) tego lub owego dowódcę, który, jakkolwiek nie stał na czele samodzielnie operującej armii, w ważnych krytycznych chwilach przyczynił się do zwycięstwa; 3) szefów jeneralnych całej armii; 4) mężów, którym się zawdzięcza uorganizowanie i utrwalenie narodowej obrony. Jak wiadomo, przyjął parlament jeszcze dodatek, podług którego prócz dowódców wojskowych udzielone być mają dotacje i niemieckim mężom stanu „którzy się chlubnie przyczynili do pomyślnych rezultatów dla narodu.“

O wypłacie drugiego pół miliarda kontrybucyi donoszą, że nastąpiła ona w Strassburgu i to w wekslach na różne europejskie place i w angielskich i belgijskich biletach bankowych. Pomiedzy pieniędzmi, jakich do wypłaty tej użyto, znajduje się 10 milionów franków, 14 trzy czwarte miliona holenderskich florenów, 7 i pół miliona mark banku, 5 milionów talarów i 3 miliony funtów szterlingów.

— „National-Ztg.“ robi nad spotkaniem się cesarza niemieckiego z królem bawarskim następującą uwagę: „Spotkanie to monarchów niemieckich, które wśród zwykłych okoliczności byłoby czemś zupełnie obojętnem, staje się wśród obecnych stosunków zapowiedzią wewnętrznej harmonii w naszym niedawno powstałym państwie związkowym. Obawy, jakoby zamyślano w Berlinie zmienić na niekorzyść Bawaryi warunki traktatu wersalskiego o stosunkach Bawaryi do państwa niemieckiego, nie mają najmniejszej podstawy.“

Wersal. Najważniejszym wypadkiem politycznym we Francyi jest przedłużenie władzy Thiersa. Na po-

siedzeniu zgromadzenia narodowego z 12. b. m. Rivet postawił wniosek następujący:

Art. 1. Thiers nosić będzie tytuł Prezydenta republiki.

Art. 2. Pełnomocnictwo Thiersa przedłuża się na lat trzy. W razie, gdyby zgromadzenie narodowe miało się w ciągu tego czasu rozwiązać, pełnomocnictwo Thiersa tak długo trwać będzie, dopóki nie okaże się potrzeba ukonstytuowania nowego zgromadzenia narodowego, które wtedy poweźmie postanowienie co do władzy wykonawczej.

Art. 3. Prezydent republiki wydaje polecenia co do ogłaszania ustaw i zapewnienia ich wykonania, przyjmuje uwierzytelnionych przy nim posłów i pełnomocników obcych rządów, i tam będzie rezydował, gdzie jest siedziba zgromadzenia narodowego. Otrzymuje mieszkanie na koszt Rzeczypospolitej i pobierać będzie płacę przyznaną mu w moc ustawy finansowej.

Art. 4. Prezydent przewodniczy w radzie ministrów, której członków mianuje i oddala wyznacza także wiceprezydenta w radzie ministrów. Pod nieobecność albo w razie niemożności ze strony prezydenta, wiceprezydent zajmie jego miejsce jako prezes rady ministrów i pełnić będzie także wszystkie inne czynności.

Art. 5. Wszyscy ajenci dyplomatyczni, wszyscy dowódcy wojsk lądowych i morskich, wszyscy urzędnicy sądowi i urzędnicy wyższej kategorii, mianowani i usuwani będą przez radę ministrów.

Art. 6. Akta władzy wykonawczej muszą być kontrasygowane przez jednego z ministrów. Ministrowie odpowiedzialni są przed zgromadzeniem narodowym.

Rivet żądał uznania nagłości wniosku. Adnet, członek skrajnej prawicy, postawił taki wniosek: „Zgromadzenie polegając na mądrości i patriotyzmie Thiersa, potwierdza go w urzędzie, i udziela mu i nadal władzę, nadaną mu w Bordeaux.“ Adnet domagał się również uznania nagłości swojego wniosku.

Thiers mówił, iż głęboko jest wzruszony zaufaniem zgromadzenia narodowego; zadanie nałożone nań jest uciążliwe, ale gotowym jest poddać się woli kraju. Thiers mówił dalej, iż, jak mniema, nikt nie wątpi, że wnioski te bez jego udziału postawione zostały, i żąda od izby, aby oba te wnioski jak najspieszniej zbadala i orzekła o nich. Jeśliby nagłość została odrzuconą, poczytałby to za ścieśnienie zaufania, któreby go osłabiło na jego stanowisku. W skutku tego oświadczenia powstał ruch kilka minut trwający. Rochefoucauld domagał się zawieszenia posiedzenia. Thiers popierał jego wniosek, aby dać izbie sposobność do zbadania stosowności wniosku. Posiedzenie zostało przerwane na 20 minut.

— Ostatnie wiadomości z Algeryi brzmią, jak zwykle, pomyślnie dla oręża francuskiego. Pułkownik Béhic donosi z Dchidchelli pod dniem 28. lipca o szczęśliwej wycieczce przeciw Oued-Mancha, który w rozprawie tej miał znaczne ponieść straty. Z Sétifu zaś nadeszła dnia 27. lipca depesza jenerała Saussier, wedle której udało się szczep Uled-Mokran, liczący 400 jeźdźców i około 1000 ludzi na mułach, na którego czele stoi Bu-Mestrag, zapędzić w góry Djebel-Bunda, szcypy zaś Ain Ture i Zanowa zmusić do poddania się i rozbroić. Prócz tego ogłasza „Akhbar“ drugi telegram jenerała Saussier z dnia 30. lipca, zawierający wiadomość, że emir Bon-Messay z obawy, aby mu nie przecięto linii odwrotu, uszedł z konnicą swą na drodze ku Hadua, skutkiem czego szcypy w Medchanie poddały się na łaskę i niełaskę. Depesza z Algieru z dnia 3. b. m. opiewa natomiast, że w Cherchell, dotąd ciągle jeszcze otoczonem zewsząd powstańcami, zaczyna zbywać na wodzie, a Zurich udało się wprawdzie zaopatrzyć w żywność, lecz oddział wojska, który wyprawę tę wykonał, znaczne przytem poniósł straty. To też „Patrie“ położenie rzeczy z Algeryi bynajmniej nie uważa za pomyślne. Beduini bowiem, chcąc znużyć wojsko ciągłymi marszami wśród największej spieki, powstają kolejno w rozmaitych miejscach. A lubo powstańcy nie mają widoku zyskania stanowczej przewagi, to przecież, zanim rokosz zostanie stłumiony, spustoszą kraj cały, spalą wszystko i nieobliczone zrządzą szkody. Nadto twierdzi korespondent wzmiankowanego dziennika, że stosunki algierskie zkadynad jeszcze budzą obawę, gdyż znaczna część ludności dzieli idee paryskiej komuny, a niektóre dzienniki starają się rzu-

cię pomiędzy armią ziarno niezgody. Z tego powodu gubernator jeneralny wice admirał de Gueydon zamysła podobno podać się do dymisji, widząc, że pacyfikacyi Algeryi dokonać nie zdoła. Znaczna liczba pism algierskich winę wybuchu powstania składa w części na oficerów, tworzących tak zwane biura arabskie. Utrzymują one, że wmiankowani oficerowie z obawy, aby zaprowadzenie rządów cywilnych nie pozbawiło ich wpływu i korzystnych posad, sami początkowo Arabów przeciw ludności cywilnej burzyli. Przeciw zarzutowi temu protestuje jak najenergiczniej gubernator jeneralny w liście otwartym, wystósowanym do podwładnych mu generałów.

O pożarze, który zniszczył miasto Point à Pitre, nie nadaszły dotąd bliższe szczegóły. Z depeszy jeneralnego konsula francuskiego w Nowym Jorku dowiadujemy się jedynie, że szpital, trybunał, kościół, teatr i gmach, w którym się mieści trafik, jak się zdaje, ocalały. Prócz tego potwierdza depesza gubernatora Guadelupy, zamieszczona w „Journal officiel”, że miasto prawie całe zgorzało, przyczem gubernator donosi zarazem, że śledztwo nie wykazało dotąd żadnego śladu rozmyślnego podpalenia, a ludność, lubo tak okropną dotknięta klęską, zachowuje się całkiem spokojnie.

— Obrady zgomadzenia narodowego obfitują w interpelacje. Przed kilku dniami zainterpelowano ministra wojny z powodu zamianowania ks. Chartres rotmistrzem kawalerii, które zdaniem interpelanta, p. Ordinaire, uchybia regulaminowi wojskowemu. „Książę odpowiedział p. de Cissej, służył w armii francuskiej pod nazwiskiem Roberta Lefort i jako taki został nadliczbowym szefem szwadronu i kawalerem legii honorowej; obecnie pragnie służyć dalej zatrzymując o ile możliwości swój stopień, a zresztą gotów stawić się przed komisją badającą uprawnienie do posiadania stopni wojskowych, jeżeliby to było koniecznem. Wszakże pan naczelnik władzy wykonawczej sądził, że ma prawo i obowiązek sam upoważnić księcia Chartres do wstąpienia w szeregi armii afrykańskiej w stopniu, jaki zajmował w armii loarskiej.“ Odpowiedź ta nie zadowolniła wprawdzie p. Ordinaire i lewicę, lecz prawica krzykiem zagłuszyła wszelką dalszą dyskusję. Innym duchem będzie tchnęła interpelacja p. de Kerdel, która na jednym z najbliższych posiedzeń ma być podobno wniesioną. Wspomniany deputowany, należący do „enfants terribles“ prawicy, zamierza bowiem zapytać ministra sprawiedliwości Dufaure, dla czego tenże kilku prokuratorów jeneralnych, których mianował Gambetta i kilku sędziów pokoju w Paryżu, którzy pełnili obowiązki pod rządami komuny, dotąd nie usunął z urzędów?

Lizbona. Z Lizbony donoszą pod d. 26. b. m., że nowe wybory do portugalskiej izby deputowanych nie zjednały większości żadnemu z istniejących tam stronnictw. Wybór prezydenta izby okazał, że istotnie żadna frakcja izby nie tworzy większości. Stronnictwo rządowe postawiło przy wyborze prezydenta kandydaturę pana Caldeiry ale wskutek kompromisu wybrany został pan Gouvea. Prezydent rady ministrów markiz d'Avila liczy na poparcie pana Fontes i tak zwanych regeneratorów, ale i w takim razie miałyby po swej stronie tylko bardzo nieznaczny i do tego jeszcze niepewną większość. Dotychczas jeszcze nie zdołał prezydent rady ministrów nakłonić członków tego stronnictwa do przyjęcia kilku tek. Izba pozwoliła na pobór podatków tylko do 30. września, gdyż chce uchwalić budżet jeszcze w tej sesji.

Kronika.

(Nowa stacya telegraficzna) otwartą została 7. bm. w Przemyslanach z ograniczoną służbą dzienną.

(Nagrody za ocalenie życia) po 10 złr. udzieliło c. k. Namiestnictwo Michałowi Majdzie z Krywego w powiecie Liskim, Józefowi Polakowi z Zagorzye w powiecie Ropczyckim i Kautemu Łacnemu z Kasinki małej w powiecie Limanowskim.

(Morderstwo.) W Bossyrach w pow. Husiatyńskim włościanin Michał Pucentula zamordował 3. bm. szwagra swego Hawryła Traczyka, z którym zostawał w sporze o grunt. Morderca przyznał się do zbrodni przed żoną swoją, gdy wkrótce cała wieś dowiedziała się o tem, powiesił się 5. bm.

(Nieszczęsne wypadki.) W Smodnem w powiecie Kossowskim powiesił się 6. bm. włościanin Iwan Jaremin z powodu cierpień fizycznych. — W Rasztowcach w pow. Skałackim 9 letni chłopczyk idąc przez mostek upadł do wody i utonął. — W Krasnem w tymże samym pow. powiesił się 4. bm. włościanin Tymko Bardyczewski. — W Śniatynie umarło w pierwszych dniach bm. dziecię czteroletnie mieszcza nina tamtejszego na wściekliznę. Pies wściekły ukąsił to dziecię przed dwoma miesiącami.

(Klęski elementarne.) Dnia 25. bm. zniszczył grad zupełnie tytoń w ogrodach w Jabłonowie (pow. Husiatyński). — W kilku gminach pow. Bireckiego a mianowicie w Piatkowej, Lipie, Łodzinie górnej i dolnej, Sufezycie, Trójcy, Jamnie górnej i dolnej, Jureczkowej, Bogaszówce, Korzeńcu, Brzózce grad i wylewy wód wyrządziły szkodę w ostatnich dniach lipca. W powiecie Skałackim spadł grad 5. bm. i wyrządził znaczne szkody na polach gmin: Grzymałów, Hlibów, Poznanka hętmańska, Skałat i Polupanówka. Dnia 10. bm. spadł silny grad

w powiecie Śniatyńskim a mianowicie w gminach: Zabłotów, Tułuków i Demyce. Szkoda jest dość znaczną.

(Pożary.) Dnia 31. lipca zgorzało w Podbereżu w pow. Stanisławowskim sześć zagrod włościańskich. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezab.) wynosi 2000 złr. Dnia 5. sierpnia zgorzał w Trembowli dach jednego domu Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (zabezp.) wynosi 800 złr. Dnia 12. lipca zgorzała w Lutowskich w pow. Liskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 505 złr. Dnia 10. lipca zgorzały w Dwerniku w pow. Liskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 910 złr. Dnia 3. sierpnia zgorzały na przedmieściu w Drohobyczy dachy dwóch domów. Przyczyną pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 250 złr. Dnia 27. lipca zgorzał w Nawojówce w pow. Nowosądeckim młyn. Ogień powstał z komina. Szkoda (niezab.) wynosi 1600 złr. Dnia 28. lipca zgorzała w Trzebuni w pow. Myślenickim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wyn. 575 złr. Dnia 22. zgorzała w Łopuszance w pow. Staromiejskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 330 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Brzozów	Dynów	Chrzanów	Krzyszowice	Jaworzno
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 34	4 80	4 75	—	—
„ żyta	3 66	3 80	3 75	3 65	5 25
„ jęczmienia	3 32	3 30	3	3	4 25
„ owsa	2 63	2 50	2 50	1 80	2 50
„ grochu	5 28	—	4 75	—	4 75
„ hreczki	2 50	—	—	—	3
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	2 24	—	1 75	2 85	2
Cetnar siana	2	1 30	1 55	—	2
Sąg drzewa twardego	8	6 50	8	6 50	—
„ miękkiego	5	4 50	6	5	4 50
Funt mięsa wołowego	— 18	— 20	— 18	— 22	— 20
Miara wina	— 60	—	— 1	— 50	— 1
„ piwa	— 20	—	— 20	— 12	—
Wyrobnik z wiktem	—	— 40	— 40	— 50	— 50
„ bez wikt	—	— 70	— 60	— 75	— 90

R. Lwów, 15. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy dni ciepłe i pogodne. Stan dróg krajowych był wyborowy. Ceny frachtu normalne.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Przywieziono około 600 cetnarów manufaktur. Kupcy żalę się na brak popytu w tej gałęzi handlu, co jednakże jest tylko chwilowym skutkiem obecnej pory, gdyż kraj zajęty jest żniwami — W handlu naftą ruch ożywił się. Właściciele zapasów nie spieszą się ze sprzedażą, gdyż spodziewają się, że w jesiennych miesiącach ceny pójdą w górę. Za cetnar nafty 42 — 45° płacono 14 złr. — Handel spirytusem osłabł i ogranicza się tylko na za spokojenie najniezbędniejszych potrzeb. Dowozy z Czech są jeszcze sawsze znaczne. Za stopień płacono 51 ct. — Handel drzew ożywił się głównie w skutek znacznego popytu ze strony zagranicznych fabryk a mianowicie fabryk wagonów kolejowych. Dużo drzewa dębowego zakupują fabryki wagonów kolejowych w Lubnej pod Pragę i w Pradze. Ceny progów kolejowych poszły w górę gdyż wielką ilość tego artykułu zakupują wschodnie i zachodnie koleje niemieckie. W Brodach znajduje się na składzie kilka tysięcy cetnarów drzewa. — W ostatnim tygodniu wysłano ze Lwowa 300 cetnarów spodium, z Brodów 200 cetnarów i tyleż cetnarów z Tarnowa. Handel tym artykułem ożywił się niezawodnie w jesieni jeszcze więcej. — W skutek upałów zwiększyła się w ostatnim tygodniu bardzo znacznie konsumpcya piwa. Browar Okocimski dostarczył w ostatnim tygodniu 1500 wiader, browar w Wojniczcu 300 wiader a browar w Krasieczynie przeszło 600 wiader.

Ruch w handlu towarowym był słaby. Pogoda sprzyja tegorocznym żniwom. Słoma z tegorocznych zbiorów jest dobrą. Ziarno pszeniczne niezupełnie się rozwinęło. Za to pomyślnym jest zbiór żyta i jęczmienia. Ponieważ w Niemczech deszcz w ostatnich czasach znacznie uszkodził zasiewy więc można się spodziewać wywozu zboża galicyjskiego. W Galicyi spadają ceny zboża, co jest skutkiem pomyślnego rezultatu zbiorów tegorocznych w Rosyi. Angielskie targi zapełnione są jeszcze zbożem dowiezionem z zagranicy, na amerykańskich targach ceny spadają. O wywozie galicyjskiego zboża dzisiaj jeszcze nic pewnego nie można powiedzieć. Popyt zagraniczny jest wprawdzie dość znaczny, zamówienia są liczne, a oferty nieraz bardzo korzystne, ale nikt nie wierzy, by stan ten długo potrwał. Zagraniczne dzienniki wróżą dobre powodzenie zbożu rosyjskiemu, galicyjskiemu i węgierskiemu. — Stan kukurudzy w naddu najskich księstwach jest bardzo dobry ale ziarno rozwinęło się zupełnie wtedy tylko, jeśli ciepło potrwa jeszcze

2 tygodnie. Na Bukowinie wypadnie zbiór kukurudzy tożsamo pomyślnie. Zbiór żyta i pszenicy jest tam do połowy skończony. W Stanisławowskim i Kołomyjskim powiecie zwieziono już tożsamo z pola znaczną część zboża a właściciele mniejszych posiadłości mają już cały swój zbiór tegoroczny w stodole. Bardzo pomyślnie wypadły także żniwa w powiecie Tarnopolskim.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 9 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 6 złr., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 40 c., owies 110 ₰ 4 złr. Dowóz był słaby, popyt nieznaczny. Tarnów: pszenica 190 ₰ 9 złr. 60 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 40 ct., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 28 ct., owies 110 ₰ 3 złr. 90 ct. Ruch był nieznaczny. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 10 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 70 ct., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 60 c., owies 110 ₰ 4 złr. Jarosław: pszenica 190 ₰ 9 złr. 60 c.—10 złr. 60 c., żyto 180 ₰ 5 złr. 60 c.—6 złr. 40 c., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 20 c.—4 złr. 60 c., owies 110 ₰ 3 złr. 10 c.—3 złr. 50 c. Z powodu żniw przywieziono bardzo mało zboża. Przemysł: pszenica 190 ₰ 9 złr.—9 złr. 50 c., żyto 181 ₰ 5 złr. 50 c.—6 złr., jęczmień 156 ₰ 4 złr.—4 złr. 40 c. owies 110 ₰ 3 złr. 20 c.—3 złr. 50 c. Brody: pszenica 190 ₰ 8 złr. 20 c.—8 złr. 70 c., żyto 180 ₰ 3 złr. 90 c.—4 złr. 10 c., jęczmień 156 ₰ 3 złr. 60 c.—4 złr., owies 112 ₰ 2 złr. 50 c.—2 złr. 60 c., groch 200 ₰ 5 złr.—5 złr. 50 c., hreczka 156 ₰ 3 złr. 50 c.—3 złr. 80 c. Ruch był słaby, ceny chwiały się. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 7 złr. 60 c.—8 złr., żyto 180 ₰ 4 złr. 70 c.—4 złr. 85 c., jęczmień 156 ₰ 3 złr. 60 c.—4 złr., owies 112 ₰ 2 złr. 50 c.—2 złr. 60 c. Popyt był słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerniowiecką 1720 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszej targowicy odstawiono na dworzec kolei 170 wołów.

Ogłoszenie.

Od dnia 20. września do 20. października b. r. odbędzie się w Tryeście wystawa płodów rolniczych, przemysłowych i rękodzielniczych w połączeniu z wystawą sztuk pięknych.

Rozdawane będą premia w pieniądzu, złote, srebrne i brązowe medale jakoteż i listy pochwalne.

Mieszkańcy wszystkich części państwa austriackiego jakoteż i cudzoziemcy przypuszczeni zostaną do współudziału w pomienionej wystawie z tem jednakże rozróżnieniem, że mieszkańcy państwa austriackiego mogą ubiegać się o premia we wszystkich dziedach przemysłu i rękodzielnictwa — cudzoziemcom zaś tylko w dziale maszyn gospodarskich i przemysłowych premia przyznawane będą, w innych zaś działach otrzymać mogą tylko listy pochwalne.

Deklaracye co do przyjęcia udziału w wystawie przyjmowane będą do dnia 15. b. m., przez Komitet centralny wystawy w Tryeście, jakoteż przez odnośne Izby handlowe, Towarzystwa gospodarskie i Związki rękodzielnicze — przedmioty zaś przeznaczone na wystawę winny być do dnia 31. b. m. przesłane bądź wprost, bądź przez pośrednictwo pomienionych korporacyj.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gal.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1871 r.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Gastein, 16. sierpnia. Wczoraj przybył tu jenerał Schweinitz (poseł pruski przy dworze wiedeńskim), a dziś namiestnik hr. Auersperg.

Berlin, 15. sierpnia. „Spener Ztg.“ donosi, że układy pokojowe w Frankfurcie niepomyślny biorą obrót; być może, że zostaną zerwane, gdyż Francya tylko z życzeniami występuje, a w zamian nic nie ofiaruje.

Monachium, 15. sierpnia. Bismark przybył tu dziś popołudniu w towarzystwie żony i córki, i oddał dłuższą wizytę ministrowi sprawiedliwości p. Lutz.

London, 14. sierpnia. W poniedziałek albo wtorek zostanie parlament odroczoney. Wydarzył się tu jeden wypadek cholery azyatyckiej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 sierpnia.

Hotel Zoraa: Pp. Hr. Czoznowscy Adam i Ferd., z Rosyi. — Hr. Golejowski A., z Harasymowa. — Hr. Pruss Jabłonowski J., z Pacyko a. — Dr. Schmidt M., radca magistrat, Dr. Kitowski J., adw., Gołemberski J. i Gołembosz Stan. i Zygm. z Krakowa. — Fuchs Józ. i Fr., Oświęcimski A., Gutowski Józ i Lisowski Włod., z Poznania. — Bocheński R., z Tarnówki. Czerniakowski Fr., z Klimkowiec.

Hotel europejski: Pp. Ariamowicz J. i Jurkowski J., z Krakowa. — Olszański J., z Kuzyniec. — Tarnawski F., z Zalesia. Wiszniewski Z., z Brzeżan. — Warszawaer Natan, Dr. medyc., z Krakowa.

Hotel angielski: Pp. Hr. Bobrowski Z., z Krakowa. — Kulikowski K., c. k. radca sądu kr., z Tarnowa. — Agopowicz A., z Tryfanówki. — Pawłowski W., Dr med., z Wołynia.

Hotel Langa: Pp. Rafalowicz M. i Lösser F., z Rosyi. — Dr. Delinowski A., adw., z Tarnopola. — Dr. Wechsler Maurycy, z Krakowa.

Hotel Krakowski: Pp. Br. Brückmann H., z Majnicza. — Acht P., z Podhorodyszcza. — Papara B., z Batiatycz. — Wiśniewski Ign., z Krakowa.

Hotel Warszawski: Pp. Pagaczewski P., radca m., z Krakowa. — Osadczuk M., z Czerniowiec.

z Tłustego o 5 godz. 10 min. rano,
w Zaleszczykach o 7 godz. 45 min. rano.

Odchodzi z Tarnopola po nadejściu pociągu Nr. I ze Lwowa.

Zchodzi się w Czortkowie z szybkojazdem ze Skały do Stanisławowa.

Ze Zaleszczyk o 5 godz. wieczór,
w Tłustem o 7 godz. 45 min. wieczór,
z Tłustego o 7 godz. 55 min. wieczór,
w Czortkowie o 10 godz. 15 min. wieczór (kolacya),
z Czortkowa o 10 godz. 45 min. wieczór,
w Kopeczynie o 12 godz. 30 min. w nocy,
z Kopeczynie o 12 godz. 45 min. w nocy,
w Trembowli o 3 godz. 45 min. rano,
z Trembowli o 3 godz. 55 m rano,
w Mikulińcach o 5 godz. 25 min. rano,
z Mikuliniec o 5 godz. 35 min. rano,
w Tarnopolu o 8 godz. rano.

Przychodzi w Czortkowie do szybkojazdu do Skały i napowrót; w Tarnopolu do pociągu Nr. II do Lwowa.

18. Poczta osobowa między Czerniowcami i Tarnopolem, codziennie.

Z Czerniowiec o 7 godz. wieczór,
w Kotzmann o 9 godz. 30 min. wieczór,
z Kotzmann o 9 godz. 40 min. wieczór,
w Zaleszczykach o 12 godz. 40 min. w nocy,
ze Zaleszczyk o 12 godz. 55 min. w nocy,
w Tłustem o 3 godz. 40 min. rano,
z Tłustego o 3 godz. 50 min. rano,
w Czortkowie o 6 godz. 10 min. rano (śniadanie),
z Czortkowa o 6 godz. 40 min. rano,
w Kopeczynie o 8 godz. 25 min. rano,
z z Kopeczynie o 8 godz. 25 min. rano,
w Trembowli o 11 godz. 40 min. przed połudn. (obiad),
z Trembowli o 12 godz. 40 min. po południu,
w Mikuliniec o 2 godz. 10 min. po południu,
z Mikuliniec o 2 godz. 20 min. po południu,
w Tarnopolu o 4 godz. 45 min. po południu.

Odchodzi z Czerniowcami po nadejściu pociągu Nr. I ze Lwowa. W Tarnopolu przychodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa.

Z Tarnopola o 8 godz. rano,
w Mikulińcach o 10 godz. 15 min. przed południem,
z Mikuliniec o 10 godz. 25 min. przed południem,
w Trembowli o 11 godz. 55 min. przed połudn. (obiad),
z Trembowli o 12 godz. 55 min. po południu,
w Kopeczynie o 3 godz. 55 min. po południu,
z Kopeczynie o 4 godz. 10 min. po południu,
w Czortkowie o 5 godz. 50 min. wieczór (kolacya),
z Czortkowa o 6 godz. 20 min. wieczór,
w Tłustem o 8 godz. 45 min. wieczór,
z Tłustego o 8 godz. 55 min. wieczór,
w Zaleszczykach o 11 godz. 30 min. w nocy,
ze Zaleszczyk o 11 godz. 45 min. w nocy,
w Kotzmann o 2 godz. 45 min. rano,
z Kotzmann o 2 godz. 55 min. rano,
w Czerniowcach o 5 godz. 30 min. rano.

Odchodzi z Tarnopola po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa. Przychodzi w Czerniowcach do pociągu Nr. II do Lwowa.

19. Jazda posłańcza między Podwołoczyskami i Tarnopolem, codziennie.

Z Podwołoczysk o 2 godz. po południu,
w Romanówce o 5 godz. 30 min. po południu,
z Romanówki o 5 godz. 40 min. " "
w Tarnopolu o 7 godz. 25 min. wieczór.

Przychodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa

Z Tarnopola o 7 godz. rano,
w Romanówce o 8 godz. 45 min. rano,
z Romanówki o 8 godz. 55 min. " "
w Podwołoczyskach o 12 godz. 25 min. w południe.

Wychodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa.

20. Jazda posłańcza między Skałatą i Tarnopolem, codziennie.

Ze Skałatą o 2 godz. po południu,
w Tarnopolu o 6 godz. 5 min. wieczór.

Przychodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa.

Z Tarnopola o 7 godz. rano,
w Skałacie o 11 godz. 5 min. przed południem.

Odchód po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa.

21. Posyłki piesze z Tarnorudy do Skałaty.

Z Tarnorudy	<table border="0"> <tr><td>w Niedziele</td><td rowspan="4">} o 8 godz. rano.</td></tr> <tr><td>" Poniedział.</td></tr> <tr><td>" Środe</td></tr> <tr><td>" Piątek</td></tr> </table>	w Niedziele	} o 8 godz. rano.	" Poniedział.	" Środe	" Piątek
w Niedziele	} o 8 godz. rano.					
" Poniedział.						
" Środe						
" Piątek						
W Skałacie	<table border="0"> <tr><td>dtto.</td><td rowspan="2">} o 11 god. 35 m przed poł.</td></tr> <tr><td>dtto.</td></tr> </table>	dtto.	} o 11 god. 35 m przed poł.	dtto.		
dtto.	} o 11 god. 35 m przed poł.					
dtto.						
Ze Skałaty	<table border="0"> <tr><td>w Niedziele</td><td rowspan="4">} o 1 godz. po południu.</td></tr> <tr><td>" Poniedział.</td></tr> <tr><td>" Środe</td></tr> <tr><td>" Piątek</td></tr> </table>	w Niedziele	} o 1 godz. po południu.	" Poniedział.	" Środe	" Piątek
w Niedziele	} o 1 godz. po południu.					
" Poniedział.						
" Środe						
" Piątek						
W Tarnorudzie	<table border="0"> <tr><td>dtto.</td><td rowspan="2">} o 4 godz. 45 m. po połudn.</td></tr> <tr><td>dtto.</td></tr> </table>	dtto.	} o 4 godz. 45 m. po połudn.	dtto.		
dtto.	} o 4 godz. 45 m. po połudn.					
dtto.						

22. Jazda posłańcza między Mikulińcami i Buczaczem, codziennie.

Z Mikuliniec o 11 godz. przed południem,
w Chmielówce o 1 godz. 35 min. po południu,
z Chmielówki o 1 godz. 45 min. " "
w Buczaczu o 4 godz. 20 min. " "

Odchodzi z Mikuliniec po odejściu poczty osobowej do Czerniowiec.

Z Buczacza o 8 godz. rano,
w Chmielówce o 10 godz. 25 min. rano,
z Chmielówki o 10 godz. 35 min. " "
w Mikulińcach o 1 godz. 10 min. po południu.

W Mikulińcach przychodzi do poczty osobowej z Czerniowiec do Tarnopola.

23. Posyłki piesze ze Strussowa do Mikuliniec, codziennie.

Ze Strussowa o 4 godz. rano,
w Mikulińcach o 5 godz. 15 min. rano,
Przychodzi do poczty osobowej ze Zaleszczyk do Tarnopola.

Z Mikuliniec o 6 godz. 30 min. rano,
w Strussowie o 7 godz. 45 min. " "

24. Jazda posłańcza między Wiśniowczykiem i Chmielówką.

Z Wiśniowczyka o 9 godz. przed południem,
w Chmielówce o 10 godz. 15 min. przed południem.
Przychodzi do poczty do Mikuliniec.

Z Chmielówki o 2 godz. 30 min. po południu,
w Wiśniowczyku o 3 godz. 45 min. " "
Odchodzi po nadejściu poczty z Mikuliniec.

25. Jazda posłańcza między Janowem i Trembowlą, codziennie

Z Janowa o 8 godz. przed południem,
w Trembowli o 10 godz. przed południem.
Z Trembowli o 1 godz. 30 min. po południu,
w Janowie o 3 godz. 30 min. " "

Odchodzi po odejściu poczty osobowej do Czerniowiec.

26. Jazda posłańcza między Budzanowem a Kopeczynie, codziennie.

Z Budzanowa o 4 godz. po południu,
w Kopeczynie o 6 godz. 30 min. wieczór
Z Kopeczynie o 5 godz. rano,
w Budzanowie o 7 godz. 30 min. rano.

27. Jazda posłańcza między Chorostkowem i Kopeczynie, codziennie.

Z Chorostkowa o 5 godz. wieczór,
w Kopeczynie o 7 godz. " "
Z Kopeczynie o 5 godz. 30 min. rano,
w Chorostkowie o 7 godz. 30 min. rano.

28. Poczta osobowa między Husiatynem i Kopeczynie, codziennie.

Z Husiatyna (o 6 godz. rano,
" 8 " wieczór,
w Kopeczynie (o 8 godz. 45 min. rano,
" 10 " 45 min. wieczór.

Nr 1. Przychodzi do poczty osobowej z Czerniowiec do Tarnopola.

Nr 2. Przychodzi do poczty osobowej ze Zaleszczyk do Tarnopola.

Z Kopeczynie (o 5 godz. rano,
" 4 " 40 min. po południu,
w Husiatynie (o 7 godz. 45 min. rano,
" 7 " 25 " wieczór.

Nr 1. Odchodzi po nadejściu poczty osobowej Tarnopol, Zaleszczyki i poczty osobowej z Czerniowiec.
Nr 2. Odchodzi po nadejściu poczty osobowej do Czerniowiec.

29. Szybki jazd między Stanisławowem i Skałą, codziennie.

Ze Stanisławowa o 8 godz. 30 min. rano,
w Tyśmienicy " 9 " 40 " przed południem,
z Tyśmienicy " 9 " 50 " " "
w Niżniowie " 11 " 55 " " "
z Niżniowa " 12 " — " w południe,
w Monasterzyskach " 2 " 30 " po połud. (obiad),
z Monasterzysk " 3 " 30 " " "
w Buczaczu " 5 " 15 " " "
z Buczacza " 5 " 45 " " "
w Dzurynie " 7 " 25 " " "
z Dzuryny " 7 " 35 " " "
w Czortkowie " 9 " 20 " wieczór (kolacya),
z Czortkowa " 10 " 20 " " "
w Dawidkowcach " 12 " 20 " w nocy,
z Dawidkowiec " 12 " 30 " " "
w Skale " 2 " 20 " rano.

Odchodzi ze Stanisławowa po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa. Przychodzi w Czortkowie do poczty osobowej do Zaleszczyk a w Monasterzyskach do szybkojazdu do Lwowa.

Ze Skały o 10 godz. — min. wieczór,
w Dawidkowcach " 11 " 50 " w nocy,
z Dawidkowiec " 12 " — " " "
w Czortkowie " 2 " — " rano,
z Czortkowa " 2 " 30 " " "
w Dzurynie " 4 " 20 " " "
z Dzuryna " 4 " 25 " " "
w Buczaczu " 6 " — " " "
z Buczacza " 6 " 20 " " "
w Monasterzyskach " 8 " 10 " (śniadanie),
z Monasterzysk " 8 " 40 " " "
w Niżniowie " 11 " 5 " przed południem,
z Niżniowa " 11 " 15 " " "
w Tyśmienicy " 1 " 50 " po połud. (obiad),
z Tyśmienicy " 2 " 50 " " "
w Stanisławowie " 4 " — " " "

Dochodzi w Czortkowie do poczty osobowej do Zaleszczyk; w Stanisławowie do pociągu Nr. IV do Lwowa.

30. Ordynarka między Stanisławowem a Czortkowem, codziennie.

Ze Stanisławowa o 3 godz. — min. po południu,
w Tyśmienicy " 4 " 10 " " "
z Tyśmienicy " 4 " 20 " " "

w Niżniowie o 6 godz. 25 min. po południu,
z Niżniowa " 6 " 30 " " "
w Monasterzyskach " 9 " — " wieczór,
z Monasterzysk " 10 " 45 " " "
w Buczaczu " 12 " 30 " w nocy,
z Buczacza " 12 " 45 " " "
w Dzurynie " 2 " 25 " rano,
z Dzuryna " 2 " 35 " " "
w Czortkowie " 4 " 20 " " "

Odchodzi ze Stanisławowa po nadejściu pociągu Nr. I ze Lwowa, z Monasterzysk po nadejściu ordynarki z Brzeżan.

Z Czortkowa o 11 godz. — min. w nocy,
w Dzurynie " 12 " 50 " " "
z Dzuryna " 12 " 55 " " "
w Buczaczu " 2 " 30 " rano,
z Buczacza " 2 " 45 " " "
w Monasterzyskach " 4 " 35 " " "
z Monasterzysk " 4 " 50 " " "
w Niżniowie " 7 " 5 " " "
z Niżniowa " 7 " 15 " " "
w Tyśmienicy " 9 " 45 " przed południem,
z Tyśmienicy " 9 " 55 " " "
w Stanisławowie " 11 " 5 " " "

31. Posyłki piesze z Barysza do Monasterzysk, codziennie.

Z Barysza o 6 godz. rano.
w Monasterzyskach o 8 godz. 30 min. rano.
Przychodzi do szybkojazdu ze Skały do Stanisławowa.

Z Monasterzysk o 3 godz. 45 min. po południu,
w Baryszu o 6 godz. 15 min. wieczór.

Odchodzi po nadejściu szybkojazdu ze Stanisławowa

32. Jazda Posłańcza z Jazłowca do Buczacza codziennie.

Z Jazłowca o 3 godz. rano,
w Buczaczu o 4 godz. 45 min. po południu.
Z Buczacza o 8 godz. rano,
w Jazłowca o 9 godz. 45 min. rano.

33. Jazda Posłańcza między Kocmann i Kuczurmikiem, codziennie.

Z Kocmann o 6 godz. rano,
w Zastawnie " 7 " 30 min. rano,
ze Zastawny " 7 " 40 " " "
w Kuczurmiku " 8 " 40 " " "
Odchodzi po nadejściu poczty osobowej z Tarnopola.
Z Kuczurmika o 4 godz. 45 min. po południu,
w Zastawnie " 5 " 45 " " "
ze Zastawny " 5 " 55 " " "
w Kotzmann " 7 " 25 " wieczór.
Odchodzi po nadejściu poczty z Czerniowiec.

34. Ordynarka między Łużanami i Zaleszczykami, codziennie.

Z Łużan o 11 godz. przed południem,
w Kotzmann " 12 " 25 min. w południe,
z Kotzmann " 12 " 35 " " "
w Zaleszczykach " 3 " 35 " po południu
Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa.
Ze Zaleszczyk o 10 godz. przed południem,
w Kotzmann " 1 " po południu,
z Kotzmann " 1 " 10 min. po południu,
w Łużanach " 2 " 30 " " "
Przychodzi do pociągu Nr. IV ze Lwowa.
Wraca się z Kotzmann do Łużan.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje
Lwów, dnia 20. lipca 1871.

Rundmachung.

Nr. 12.565. Angefangen vom 1. August 1871 als dem Tage der Eröffnung der Eisenbahnstrecke Złoczow-Tarnopol, wird die Beförderung der Posten zwischen Złoczow und Tarnopol mittelst der täglich zweimal verkehrenden Bahnzüge erfolgen, und aus diesem Anlasse die täglichen Malleposten und die täglichen Personenposten zwischen Złoczow und Czortkow eingestellt.

Ferners werden eingestellt:

1. Die tägliche Carriolpost zwischen Zaleszczyki und Czortkow,
2. die tägliche Bothenfahrt zwischen Złoczow und Brzeżan,
3. die tägliche Bothenfahrt zwischen Zatośce und Sassow,
4. die tägliche Reitpost zwischen Brzeżan und Tarnopol.

Dagegen werden neu eingeführt:

1. Eine tägliche Personenfahrt zwischen Tarnopol und Zaleszczyki,
2. eine tägliche Personenfahrt zwischen Złoczow und Brzeżan,
3. eine tägliche Personenfahrt zwischen Tarnopol und Brzeżan,
4. eine tägliche Bothenfahrt zwischen Zatośce und Zborow,
5. eine tägliche zweite Bothenfahrt zwischen Zbaraz und Tarnopol.

Endlich wird:

1. Die Personenfahrt Czernowitz, Czortkow bis Tarnopol ausgedehnt,
2. die wöchentlich viermaligen Fussbothenposten zwischen Dunajow und Pomorzany, dann zwischen Zborow und Zarudzie auf tägliche vermehrt und
3. die Bothenfahrten Kotzmann-Zastawna und Zastawna-Kuczurmik in einen einheitlichen Cours vereinigt.

von Tluste 3 Uhr 50 M. Früh,
in Czortkow 6 Uhr 10 M. Früh (Frühstück),
von Czortkow 6 Uhr 40 M. „
in Kopeczyńce 8 Uhr 25 M. „
von Kopeczyńce 8 Uhr 40 M. „
in Trembowla 11 Uhr 40 M. Vorm. (Mittagsmahl)
von Trembowla 12 Uhr 40 M. Mittags,
in Mikulińce 2 Uhr 10 M. Nachmittags,
von Mikulińce 2 Uhr 20 M. „
in Tarnopol 4 Uhr 45 M. „
Geht ab von Czernowitz nach Ankunft des Zuges
Nr. I aus Lemberg. Inluft in Tarnopol zum Zuge
Nr. IV nach Lemberg.

Von Tarnopol 8 Uhr Früh,
in Mikulińce 10 Uhr 15 M. Vormittags,
von Mikulińce 10 Uhr 25 M. „
in Trembowla 11 Uhr 55 M. Vormitt. (Mittagsm.)
von Trembowla 12 Uhr 55 M. Nachmittags,
in Kopeczyńce 3 Uhr 55 M. Nachmittags,
von Kopeczyńce 4 Uhr 10 M. „
in Czortkow 5 Uhr 50 M. Abends (Nachtmahl),
von Czortkow 6 Uhr 20 M. „
in Tluste 8 Uhr 45 M. „
von Tluste 8 Uhr 55 M. „
in Zaleszczyki 11 Uhr 30 M. Nachts,
von Zaleszczyki 11 Uhr 45 M. „
in Kotzmann 2 Uhr 45 M. Früh,
von Kotzmann 2 Uhr 55 M. „
in Czernowitz 5 Uhr 30 M. Früh
Geht ab von Tarnopol nach Ankunft des Zuges
Nr. III aus Lemberg. Inluft in Czernowitz zum Zuge
Nr. II nach Lemberg.

19. Botenfahrpost zwischen Podwołoczyska und Tarnopol, täglich.

Von Podwołoczyska 2 Uhr Nachmittags,
in Romanówka 5 Uhr 30 M. „
von Romanówka 5 Uhr 40 M. „
in Tarnopol 7 Uhr 25 M. Abends
Inluft zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

Von Tarnopol 7 Uhr Früh,
in Romanówka 8 Uhr 45 M. Früh,
von Romanówka 8 Uhr 55 M. „
in Podwołoczyska 12 Uhr 25 M. Mittags,
Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

20. Bothenfahrpost zwischen Skalat und Tarnopol, täglich.

Von Skalat 2 Uhr Nachmittags,
in Tarnopol 6 Uhr 5 M. Abends
Inluft zum Zuge Nr. IV nach Lemberg
Von Tarnopol 7 Uhr Früh,
in Skalat 11 Uhr 5 M. Vormittags,
Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

21. Fussbothenpost von Tarnoruda nach Skalat

Von Tarnoruda	<table border="0"> <tr><td>Sonntag</td><td rowspan="4">} 8 Uhr Früh,</td></tr> <tr><td>Montag</td></tr> <tr><td>Mitwoch</td></tr> <tr><td>Freitag</td></tr> </table>	Sonntag	} 8 Uhr Früh,	Montag	Mitwoch	Freitag
Sonntag	} 8 Uhr Früh,					
Montag						
Mitwoch						
Freitag						
in Skalat (dtto)	11 Uhr 35 M. Vorm.					
Von Skalat	<table border="0"> <tr><td>Sonntag</td><td rowspan="4">} 1 Uhr Nachmittags</td></tr> <tr><td>Montag</td></tr> <tr><td>Mitwoch</td></tr> <tr><td>Freitag</td></tr> </table>	Sonntag	} 1 Uhr Nachmittags	Montag	Mitwoch	Freitag
Sonntag	} 1 Uhr Nachmittags					
Montag						
Mitwoch						
Freitag						
in Tarnoruda (dtto)	4 Uhr 45 M. „					

22. Bothenfahrpost zwischen Mikulińce und Buczac, täglich.

Von Mikulińce 11 Uhr Vormittags,
in Chmielowka 1 Uhr 35 M. Nachmittags,
von Chmielowka 1 Uhr 45 M. „
in Buczac 4 Uhr 20 M. „
Geht ab von Mikulińce nach Abgang der Personenpost nach Czernowitz.
Von Buczac 8 Uhr Früh,
in Chmielowka 10 Uhr 25 M. Früh,
von Chmielowka 10 Uhr 35 M. „
in Mikulińce 1 Uhr 10 M. Nachmittags.
Inluft in Mikulińce zur Personenpost von Czernowitz nach Tarnopol.

23. Fussbothenpost von Strussow nach Mikulińce, täglich.

Von Strussow 4 Uhr Früh,
in Mikulińce 5 Uhr 15 M. Früh.
Inluft zur Personenpost von Zaleszczyki nach Tarnopol.
von Mikulińce 6 Uhr 30 M. Früh,
in Strussow 7 Uhr 45 M. „

24. Bothenfahrpost von Wiśniowczyk nach Chmielowka, täglich.

Von Wiśniowczyk 9 Uhr Vormittags
in Chmielowka 10 „ 15 M. Vormittags.
Inluft in Mikulińce zur Post nach Mikulińce
Von Chmielowka 2 Uhr 30 M. Nachmittags,
in Wiśniowczyk 3 „ 45 „ „
Geht ab nach Ankunft der Post aus Mikulińce.

25. Bothenfahrpost zwischen Janow und Trembowla, täglich.

Von Janow 8 Uhr Vormittags,
in Trembowla 10 Uhr Vormittags.

Von Trembowla 1 Uhr 30 M. Nachmittags,
in Janow 3 „ 30 M. „
Geht ab nach Abgang der Personenpost nach Czernowitz.

26. Bothenfahrt zwischen Budzanow und Kopeczyńce, täglich.

Von Budzanow 4 Uhr Nachmittags,
in Kopeczyńce 6 „ 30 M. Abends.
Von Kopeczyńce 5 Uhr Früh,
in Budzanow 7 „ 30 M. Früh

27. Bothenfahrt zwischen Chorostkow und Kopeczyńce, täglich.

Von Chorostkow 5 Uhr Abends,
in Kopeczyńce 7 Uhr Abends.
Von Kopeczyńce 5 Uhr 30 M. Früh,
in Chorostkow 7 Uhr 30 M. Früh.

28. Personenpost zwischen Hussiatyn und Kopeczyńce, täglich

Von Hussiatyn (6 Uhr Früh,
8 Uhr Abends,
in Kopeczyńce (8 Uhr 45 M. Früh,
10 Uhr 45 M. Abends.
Nr. 1 Inluft zur Personenpost von Czernowitz,
nach Tarnopol.
Nr. 2 Inluft zur Personenpost von Zaleszczyki
nach Tarnopol.

Von Kopeczyńce (5 Uhr Früh,
4 Uhr 40 M. Nachmittags,
in Hussiatyn (7 Uhr 45 M. Früh,
7 Uhr 25 M. Abends.
Nr. 1 Geht ab nach Ankunft der Personenpost
Tarnopol, Zaleszczyki und der Personenpost aus Czernowitz.
Nr. 2 Geht ab nach Ankunft der Personenpost
nach Czernowitz.

29. Mallepost zwischen Stanislaw und Skala, täglich.

Von Stanislaw 8 Uhr 30 M. Früh,
in Tyśmenitz 9 Uhr 40 M. Vormittags,
von Tyśmenitz 9 Uhr 50 M. „
in Niżniow 11 Uhr 55 M. „
von Niżniow 12 Uhr Mittags,
in Monasterzyska 2 Uhr 30 M. NM. (Mittagsmahl),
von Monasterzyska 3 Uhr 30 M. NM.
in Buczac 5 Uhr 15 M. NM.
von Buczac 5 Uhr 45 M. NM.
in Dzuryń 7 Uhr 25 M. NM.
von Dzuryń 7 Uhr 35 M. NM.
in Czortkow 9 Uhr 20 M. Abends (Nachtmahl),
von Czortkow 10 Uhr 20 M. Abends,
in Dawidkowiec 12 Uhr 20 M. Nachts,
von Dawidkowiec 12 Uhr 30 M. Nachts,
in Skala 2 Uhr 20 M. Früh
Geht ab von Stanislaw nach Ankunft des Zuges
Nr. III aus Lemberg. Inluft in Czortkow zur Personenpost nach Zaleszczyki und in Monasterzyska zur Mallepost nach Lemberg.

Von Skala 10 Uhr Abends,
in Dawidkowiec 11 Uhr 50 M. Nachts,
von Dawidkowiec 12 Uhr Nachts,
in Czortkow 2 Uhr Früh,
Von Czortkow 2 Uhr 30 M. Früh,
in Dzuryń 4 Uhr 20 M. Früh,
von Dzuryń 4 Uhr 25 M. Früh,
in Buczac 6 Uhr Früh,
von Buczac 6 Uhr 20 M. Früh.
in Monasterzyska 8 Uhr 10 M. Früh (Frühstück),
von Monasterzyska 8 Uhr 40 M. Früh,
in Niżniow 11 Uhr 5 M. Vormittags,
von Niżniow 11 Uhr 15 M. Vormittags,
in Tyśmenitz 1 Uhr 50 M. Nachmittags (Mittagsmahl),
von Tyśmenitz 2 Uhr 50 M. Nachmittags,
in Stanislaw 4 Uhr Nachmittags.
Inluft in Czortkow zur Personenpost nach Zaleszczyki; in Stanislaw zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

30. Reitpost zwischen Stanislaw und Czortkow, täglich.

Von Stanislaw 3 Uhr Nachmittags,
in Tyśmenitz 4 Uhr 10 M. Nachmittags,
von Tyśmenitz 4 Uhr 20 M. Nachmittags,
in Niżniow 6 Uhr 25 M. Nachmittags,
von Niżniow 6 Uhr 30 M. Nachmittags,
in Monasterzyska 9 Uhr Abends,
von Monasterzyska 10 Uhr 45 M. Abends,
in Buczac um 12 Uhr 30 M. Nachts,
von Buczac 12 Uhr 45 M. Nachts,
in Dzuryń 2 Uhr 25 M. Früh,
von Dzuryń 2 Uhr 35 M. Früh,
in Czortkow 4 Uhr 20 M. Früh.
Geht ab von Stanislaw nach Ankunft des Zuges
Nr. I aus Lemberg, von Monasterzyska nach Ankunft
der Reitpost aus Brzeżan.

Von Czortkow 11 Uhr Nachts,
in Dzuryń 12 Uhr 50 M. Nachts,
von Dzuryń 12 Uhr 55 M. Nachts,
in Buczac 2 Uhr 30 M. Früh,
von Buczac 2 Uhr 45 M. Früh,
in Monasterzyska 4 Uhr 35 M. Früh,
von Monasterzyska 4 Uhr 50 M. Früh,
in Niżniow 7 Uhr 5 M. Früh,
von Niżniow 7 Uhr 15 M. Früh,

in Tyśmenitz 9 Uhr 45 M. Vormittags,
von Tyśmenitz 9 Uhr 55 M. Vormittags,
in Stanislaw 11 Uhr 5 M. Vormittags,

31. Fussbothenpost von Barysz nach Monasterzyska, täglich.

Von Barysz 6 Uhr Früh,
in Monasterzyska 8 Uhr 30 M. Früh.
Inluft zu der Mallepost von Skala nach Stanislaw.
von Monasterzyska 3 Uhr 45 M. Nachmittags,
in Barysz 6 Uhr 15 M. Abends
Geht ab nach Ankunft des Mallepost aus Stanislaus.

32. Bothenfahrt von Jazłowiec nach Buczac, täglich.

Von Jazłowiec 3 Uhr Nachmittags,
in Buczac 4 Uhr 45 M. Nachmittags.
Von Buczac 8 Uhr Früh,
in Jazłowiec 9 Uhr 45 M. Vormittags.

33. Bothenfahrt zwischen Kotzmann und Kuczurmik, täglich.

Von Kotzmann 6 Uhr Früh,
in Zastawna 7 Uhr 30 M. Früh,
von Zastawna 7 Uhr 40 M. „
in Kuczurmik 8 Uhr 40 M. „
Geht ab nach Ankunft der Personenpost aus Tarnopol.

Von Kuczurmik 4 Uhr 45 M. Nachmittags,
in Zastawna 5 Uhr 45 M. Nachmittags,
von Zastawna 5 Uhr 55 M. „
in Kotzmann 7 Uhr 25 M. Abends.
Geht ab nach Ankunft der Post aus Czernowitz.

34. Reitpost zwischen Luzan und Zaleszczyki, täglich.

Von Luzan 11 Uhr Vormittags,
in Kotzmann 12 Uhr 25 M. Mittags,
von Kotzmann 12 Uhr 35 M. Mittags,
in Zaleszczyki 3 Uhr 35 M. Nachmittags.
Geht ab nach Eintreffen des Zuges Nr. III aus Lemberg.

Von Zaleszczyki 10 Uhr Vormittags,
in Kotzmann 1 Uhr Nachmittags,
von Kotzmann 1 Uhr 10 M. Nachmittags,
in Luzan 2 Uhr 30 M. Nachmittags.
Inluft zum Zuge Nr. IV aus Lemberg Retourritt
von Kotzmann nach Luzan.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.
Lemberg, am 20 Juli 1871.

(1869 1-3) **E d y k t.**

L. 12300. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Zygmunta Jaroszewskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mojżesz Leichter pod dn. 28. czerwca 1871 do l. 12300 wniósł podanie o ustanowienie kuratora ad actum dla p. Zygmunta Jaroszewskiego i wezwanie go edyktem do wykonania przysięgi wyrokiem z dnia 13. maja 1867 r. l. 6396 dopuszczonej.

W załatwieniu tegoż podania termin do wykonania powyższej przysięgi na dzień 11. października 1871 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tu-tejszego p. adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł.

Kraków, dnia 10. lipca 1871.

(1874 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 157. Wydział Izby adwokackiej krakowskiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Józef Trybulec na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 5. sierpnia 1871 l. 157 w poczet adwokatów z siedzibą w Bochni wpisany został

Kraków, dnia 5. sierpnia 1871.

(1875) **Obwieszczenie.**

L. 13571. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie na podanie A. Gascha zezwala na wymazanie przez Adolfa Gasch pod firmą: „Rokowska fabryka spirytusu“ prowadzonego przedsiębiorstwa i przez niego samego podpisaną firmę „Rokowska fabryka spirytusu A. Gascha“, która na mocy uchwały z dnia 6. kwietnia 1869 l. 5371 do rejestru handlowego dla firm pojedynczych rozpisana została.

Kraków, dnia 1. sierpnia 1871.

(1876 1-3) **E d y k t.**

L. 7239. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Samuela Reichmann i Maurycego Reichmann, co do miejsca pobytu niewiadomego, że dnia 26. czerwca 1871 l. 7239 Mojżesz Schechter wytoczył przeciw nim pozew o zapłatę dłużnych 336 zł. 52 kr. w a. z przyn. Sąd tutejszy ustanawia tymczasowo dla pozwanego kuratora p. adwokata Dra. Witza z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Ehrlicha na ich koszt i niebezpieczeństwo, oraz wzywa ich, aby ustanowionemu kuratorowi dowody swe komunikowali lub sądowi innego pełnomocnika wskazali.

Sambor, dnia 30. czerwca 1871.

(1878 1—3) **E d y k t.**

L. 3255. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszym czyni się wiadomo, że w celu zaspokojenia wierzytelności sióstr miłosierdzia we Lwowie 1908 zł. w. w. z 5proc. odsetkami od 1. kwietnia bieżącego, kosztami egzekucyj 8 zł. i 14 zł. 21 kr. w. a., tudzież kosztami oceny 24 zł., 6 zł. i 4 zł. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Złoczowie pod l. b. 45 położonej, do Maryi Zelnik należącej, w jednym terminie, a to dnia 12. września 1871 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Jako cenę wywołania stanowi się wartość czynem oszacowania z dnia 22go sierpnia 1867 na sumę 6771 zł. 54 kr. w. a. wyprowadzona.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest 5proc. ceny wywołania jako wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub papierach publicznych lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego wedle tychże kursu ostatniego, albo też w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności wedle tychże nominalnej wartości złożyć, które to wadium dla najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotowych pieniądzech złożone, w pierwszą połowę ceny kupna wliczonem, innym zaś licytującym po skończonej licytacji zwróconem zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie pierwszą połowę ceny kupna z wliczeniem wadium w gotówkę złożonego w przeciągu 30tu dni od dnia przyjęcia aktu licytacji do wiadomości sądu licząc, drugą zaś połowę w przeciągu dwóch miesięcy po doręczeniu mu tabeli płatniczej do sądu złożyć.

Po wypłaceniu pierwszej połowy ceny kupna wadium nie w gotówkę złożone, nabywcy zwróconem zostanie.

4. Aż do zupełnego wypłacenia ceny kupna winien nabywca od pozostającej u niego resztującej ceny kupna 5proc. odsetki płacić.

5. Gdyby ta realność nawet za cenę wywołania sprzedaną być nie mogła, w tym razie w tym terminie za jakąby cenę niższą ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacji można w tutejszej registraturze lub w dniu licytacji przy komisji licytacyjnej przejrzeć.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadania się p. Maryę Zelnik, c. k. prokuratorę skarbu imieniem instytutu sióstr miłosierdzia w Żaloscach, tudzież wierzyteli hipotecznych.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego
Złoczów, dnia 28. czerwca 1871.

(1879 1—3) **E d y k t.**

L. 3237. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadania niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomej p. Tekli Koźniarskiej, że w jej sprawie egzekucyjnej z p. Michałem Bosniakiem, celem zaspokojenia kwoty 146 zł. 80 kr. w. a. z przyn. na prośbę tegoż egzekucyjne oszacowanie realności pod l. k. 45 S. II. w Lubaczowie położonej dozwolono.

Gdy życie i miejsce pobytu dłużniczki jest niewiadomem, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania dłużniczki, na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. Eliasza Lityńskiego ustanowił.

C. k. sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 2. sierpnia 1871.

(1881 1—3) **E d y k t.**

Nr. 45036. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ustanawia dla Bronisławy Hunger z życia i miejsca pobytu niewiadomej celem poręczenia jej nakazu zapłaty sumy wekslowej 300 złr. w. a. na rzecz Mendla Tusch pod dniem 5. sierpnia 1871. l. 43942 wydano — kuratorem ad actum p. adwokata dr. Pomianowskiego, z substytucją p. adwokata dr. Majewskiego, i doręcza zarazem rzeczony nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi. Oczem się nieobecna niniejszym edyktem zawiadania.

Lwów, dnia 9. sierpnia 1871.

(1883 1—3) **E d y k t.**

L. 8023. C. k. sąd obwodowy Samborski zawiadania z pobytu niewiadomą Chanę Jentę Kurzer i Feigę Fränkel, że Heszeli Bodek przeciw nim i innym na dniu 15go lipca 1871 l. 8023 skargę o wynagrodzenie ubytku kuponów sumy 400 zł. w obligacjach indemnizacyjnych z ceny kupna dóbr Turze wniósł, i że takowa z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 27. października 1871 o 10. godzinie rano ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Drwi Szemelowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dr. Ehrlicha doręczoną została.

Sambor, dnia 20. lipca 1871.

(1884 1—3) **E d y k t.**

L. 15487. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że pod dniem 1go października 1869 l. 48587 wniósł Feiweł Polturak prośbę o sześciomiesięczną zwłokę do usprawiedliwienia prenotacji sumy wekslowej 1000 zł. w stanie biernym dóbr Czerlany z przyległościami Zygmunta Kotkowskiego własnych uchwałą tutejszo-sądową do l. 30530 ex 1869 dozwolonej

A gdy miejsce pobytu tegoż Zygmunta Kotkowskiego jest niewiadomem, przeto postanawia się niniejszym kuratorem dla tegoż w osobie p. adwokata Czernyńskiego z zastępstwem p. adwokata Dobrzańskiego i prośbę do l. 48587 pierwszemu się doręcza celem oświadczenia się na takową.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. maja 1871.

(1886 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2082. civ. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadania niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu 1. P. P. 1. Emilią z Skrzyńskich Rzewuską, 2. Celestynę z Skrzyńskich Trzebińską, 3. Annę z Lewieckich Wojciechowską, 4. Zofię z Wojciechowskich Nidecką, — dzieci Kazimierza Cywińskiego, 5. Joannę z Cywińskich Kopczyńską, 6. Ludwikę z Cywińskich Kuczowską, 7. Szymona, 8. Edwarda, 9. Kazimierza, 10. Klementynę Cywińskich, 11. Gustawa Cywińskiego, — dalej dzieci Józefa Cywińskiego: 12. Felixa, 13. Teofilę, 14. Maryannę, 15. Gabryela, 16. Józefę Cywińskich, 17. Wiktorję z Tomaszewskich Maciszewską, imieniem własnym i jako prawonabywczynią Floryana Gorczyńskiego, Waleryana Lewickiego i Eflozję z Lewickich Miłkowską, 18. Joannę z Gorczyńskich Worliczną, 19. Antoniego, 20. Waleryę i 21. Maryannę Tomaszewskich, 22. Wilhelminę z Lewieckich Strowską, 23. Julię z Lewieckich Goczałkowską, 24. Amalią, 25. Anielę i 26. Adolfa Lewieckich, że przeciw nim Władysław, Henryk i Konstancja Lewieccy pod dniem 1. Maja 1871 do l. 2082 pozew wnieśli o uznanie za przedawnione prawa pozwaanych żądania od powodów jako spadkobierców Felixa Lewieckiego zapłaty procentów za czas od 24 czerwca 1844. do 4. czerwca 1845. od 29/54 części sumy 40.000 złr. m. k. do schedy po ś. p. Marcynie Lewieckim należącej, wskutek czego termin do postępowania ustnego na dzień 20. Listopada 1871. o godzinie 9. z rana wyznaczony został. — Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo mianował kuratorem p. Leonarda Serafińskiego, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzony będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w zwyzy oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawnie ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli w ogóle wszystkich prawem dozwolonych środków do obrony użyli w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniebdania skutki, sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia, 15. Lipca 1871.

(1887 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3438 civ. C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje do wiadomości, że w skutek podania Rozalii Baran z Pietrzykowie postępowanie o uznanie Jędrzeja Barana za zmarłego, który w r. 1866 w bitwie przeciw prusakom pod Nachodem padł a od tego czasu już nie porwócił, zaprowadzonym zostało. Wzywa się tedy Jędrzeja Barana, by w przeciągu roku, lub w sądzie tutejszym się stawił, lub innym sposobem, a szczególnie kuratorowi Janowi Pitremu o jego życiu wiadomość dał, inaczey bowiem po upływie powyższego czasu na żądanie za zmarłego będzie uznany

C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 15 lipca 1871.

(1888 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2163 civ. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców masy spadkowej po ś. p. Hindy v. Hudie Bernstein, że Dawid i Sara Tilles przeciw tymże pozew de pr. 7. lipca 1871 l. 2163 o wyextabulowanie sumy 48 złp. 12 k. na rzecz pozwanych w stanie biernym realności lk. 83 starej 89 nowej w Zbarażu położonej zaintabulowanej wnieśli, które uchwałą z dnia 25. lipca 1871 l. 2163. do ustnej rozprawy z terminem na 13. września 1871 o godz 9 rano zadekretowanym i z powodu ich nieobecności ustanowionemu kuratorowi p. Wojciechowi Kozuchowskiemu w celu zastępowania ich w tej sprawie doręczonym został.

Pozwani winni są zatem wcześniej przed wyznaczonym terminem ustanowionemu kuratorowi informację udzielić, na terminie sami albo przez innego obranego sobie pełnomocnika w tutejszym sądzie stanąć i obronę wnieść, gdyż inaczey nymiknąć mogące skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Zbaraż, 25 lipca 1871.

(1901 1-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 4379. W urzędzie gminnym miasta Drohobycza przedsięwzięte zostaną licytacje celem wydzierżawienia praw propinacji gminy miasta Drohobycza na czas trzyletni od 1go stycznia 1872 do końca grudnia 1874 najwyżej ofiarującemu w następujących dniach, zawsze od godziny 9tej przed południem, a to:

1. Dnia 5. września 1871 licytacja celem wydzierżawienia prawa propinacji gorzałczanej z ceną wywołałą rocznie 41377 zł. w. a.

2. Dnia 6go września 1871 propinacji piwnej z ceną wywołałą rocznie 16777 zł. w. a.

3. Dnia 7. września 1871 propinacji miodowej z ceną wywołałą rocznie 210 zł. w. a.

Wadyum jedną 10tą część ceny wywołałnej. Kaucya będzie równa ćwierćrocznej cenie dzierżawy.

Pisemne oferty przyjmowane będą tylko do godziny 6tej po południu, po czem nastąpi ustna licytacja, a po niej odpięczętowanie ofert.

Warunki licytacji wyłożone są w tutejszym

urzędzie gminnym do przejżenia.

Z urzędu gminnego.

Drohobycz, dnia 8. sierpnia 1871.

(1902 1—3) **K o n k u r s.**

L. 729. Przy c. k. sądzie powiatowym w Nowym Targu jest posada sędziego z roczną płacą 1300 zł. w. a. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę winni swoje należycie zaopatrzone prośby w drodze prawem przepisanej najdalej w 14 dniach od trzeciego ogłoszenia tego konkursu rachując do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wnieść.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 9. sierpnia 1871.

(1903 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 1225. W celu obsadzenia opróżnionej przy tutejszym c. k. sądzie krajowym posady oficyała z roczną płacą 600 złr albo też posady kancelisty ewentualnie przy którym z c. k. sądów powiatowych w tutejszym okręgu z roczną płacą 600 złr. a względnie 500 złr. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę, opróżnić się mogącą — rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem 14-dniowym, licząc tenże od trzeciego razu pomieszczenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o którą z tych posad, mają za pośrednictwem swoich przełożonych — swoje podania należycie w świadectwa zaopatrzone, do tutejszego Prezydium wcześniej wnieść.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1871.

(1910 1—2) **K o n k u r s.**

L. 71-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Makowie jest opróżnioną posadą dyurnisty z miesięczną płacą z dołu w kwocie 20 zł. w. a.

W kwalifikacye opatrzeni biegli w polskim i niemieckim języku pisarze zechcą się zaraz z świadectwami, jakie mają, pisemnie lub ustnie w tymże sądzie zgłosić

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 11. sierpnia 1871.

(1908 1—3) **G d i e t**

Nr 3123. Vom Belzer f. f. Bezirksgerichte wird hienit bekannt gemacht, daß in weiterem Executionszuge auf Grund des rechtskräftigen Urtheils vom 2. Dezember 1870 Z. 4733 pto. Aufhebung der Eigenthums-Gemeinschaft in der Realität Nr. 11 in Krystynopol und des untern 12. April 1871 Z. 1557 zur Gerichtswissenschaft angenommenen Schätzung-Protokolls vom 3. April 1871 behufs Aufhebung obiger Eigenthums-Gemeinschaft die definitive Feilbietung der den Eheleuten Chaim und Mariem Böhm und der Eitel Silber grundbuchs-mäßig gemeinschaftlich gehörigen in Krystynopol sub Nr. 11 gelegenen Realität unter nachstehenden Bedingungen bewilliget und zwar:

1. Gegenstand der Feilbietung ist die in Krystynopol sub Nr. 11 gelegene den Eheleuten Chaim und Mariem Böhm und der Eitel Silber geborene Böhm grundbuchs-mäßig gehörige Realität.

2. Zur Feilbietung dieser Realität werden beim f. f. Bezirksgerichte in Belz drei Termine und zwar auf den 31. August 1871, 30. September und 30. Oktober 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags angeordnet, bei welchen ersteren zwei Terminen die Realität nur über oder um den Schätzungswert, am dritten Feilbietungstermine hingegen auch unter dem Schätzungswert feilgeboten werden wird.

3. Als Ausrufspreis wird der nach dem Schätzungswert erhobene Schätzungswert pr. 1650 fl. ö. W. angenommen.

4. Jeder Kaufstüchtige ist verbunden 15 Pct. des Ausrufspreises d. i. der Betrag pr. 247 fl. 50 kr. ö. W. im Baaren oder öffentlichen Creditspapieren nach dem Tagesfurte der Gazeta lwowska oder galic. Sparfaffabücheln als Wadium zu Händen der Exitations-Commission zu erlegen, welcher Betrag dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Exitanten nach der Feilbietung sogleich zurückgestellt werden wird.

5. Der Ersteher ist verbunden den angebotenen Kaufschilling mit Einrechnung des Wadiums binnen 30 Tagen vom Tage gerechnet, an welchem ihm der Bescheid, womit der Feilbietungs-Act bestätigt wurde zugestellt wird hiergerichts zu erlegen, worauf ihm das Eigenthumsdekret und der fällige Besitz der erstandenen Realität übergeben wird und der Ersteher auf seine eigenen Kosten als Eigenthümer sich intabuliren lassen kann.

Im Falle jedoch der Ersteher den Exitationsbedingungen nicht nachkommen und sich mit dem richtigen Erlage des Kaufschillings binnen der bestimmten Frist nicht ausweisen sollte, alsdann wird das, vom Ersteher erlegte Wadium für verfallen erklärt, und auf seine Gefahr und Kosten eine neue Feilbietung der Realität in einem Termine auch unter dem Schätzungswert veranlaßt

7. Die Gebühr für die Übertragung des Eigenthums hat der Ersteher aus Eigenem zu entrichten.

8. Die Gebühr für die Einschaltung und Veröffentlichung der gegenwärtigen Feilbietung hat der Exitationsführer gegen seinerzeitige Verrechnung zu erlegen.

9. Die Nachweisung der rückständigen Steuern, so wie der auf dieser Realität lastenden Lasten und der Schätzungskarte können und zwar beim f. f. Steueramte in Sokal, bei der hiergerichtlichen Grundbuchs-führung in der h. Registratur eingesehen werden.

Kaufstüchtige werden zu dieser Exitation eingeladen.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Belz, am 30. Juli 1871.